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XIX Campeonato Nacional Masters de Verão - OPEN 
Famalicão, 7- - 9-7-2017

Prova 2 Masc., 800m Livres Master Esc A
07-07-2017 - 16:10 Resultados
RN A(25-29) 8:56.75 NIZ Adriano Miguel GDNVNF Loulé 03-07-2015
Pontos: DSV Masters 16

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. COSTA Rui Filipe 91 Vitoria Guimaraes 9:01.01 894 9,00
100m: 1:02.43 1:02.43 300m: 3:19.04 1:08.92 500m: 5:37.94 1:10.11 700m: 7:56.65 1:08.59
200m: 2:10.12 1:07.69 400m: 4:27.83 1:08.79 600m: 6:48.06 1:10.12 800m: 9:01.01 1:04.36

2. VAZ Luis Emanuel 91 Famalicao 9:02.57 886 7,00
100m: 1:02.57 1:02.57 300m: 3:18.47 1:08.02 500m: 5:35.18 1:08.40 700m: 7:54.86 1:10.01
200m: 2:10.45 1:07.88 400m: 4:26.78 1:08.31 600m: 6:44.85 1:09.67 800m: 9:02.57 1:07.71

3. SILVA Luis Filipe 88 Salesianos 9:50.72 687 6,00
100m: 1:09.28 1:09.28 300m: 3:40.31 1:16.03 500m: 6:09.21 1:13.99 700m: 8:37.55 1:14.29
200m: 2:24.28 1:15.00 400m: 4:55.22 1:14.91 600m: 7:23.26 1:14.05 800m: 9:50.72 1:13.17

4. FERREIRA Joao Manuel 92 CLAC-Entroncamento 10:00.12 655 5,00
100m: 1:07.16 1:07.16 300m: 3:33.09 1:13.49 500m: 6:04.94 1:16.92 700m: 8:41.88 1:18.98
200m: 2:19.60 1:12.44 400m: 4:48.02 1:14.93 600m: 7:22.90 1:17.96 800m: 10:00.12 1:18.24

5. SOTELO Carlos Miguel 91 Individual ANMIN 10:09.69 624 4,00
100m: 1:09.10 1:09.10 300m: 3:41.26 1:16.28 500m: 6:16.32 1:17.95 700m: 8:55.16 1:19.66
200m: 2:24.98 1:15.88 400m: 4:58.37 1:17.11 600m: 7:35.50 1:19.18 800m: 10:09.69 1:14.53

6. ROSA Joao Pedro 90 CLAC-Entroncamento 10:12.97 614 3,00
100m: 1:11.79 1:11.79 300m: 3:46.28 1:17.78 500m: 6:20.72 1:17.55 700m: 8:57.09 1:17.83
200m: 2:28.50 1:16.71 400m: 5:03.17 1:16.89 600m: 7:39.26 1:18.54 800m: 10:12.97 1:15.88

7. RIJO Pedro Lobato 91 Alges 10:13.19 614 2,00
100m: 1:11.62 1:11.62 300m: 3:44.22 1:16.64 500m: 6:18.72 1:18.23 700m: 8:56.82 1:18.96
200m: 2:27.58 1:15.96 400m: 5:00.49 1:16.27 600m: 7:37.86 1:19.14 800m: 10:13.19 1:16.37

8. BARTOLO Edgar Paiva 88 Leixoes 10:14.46 610 1,00
100m: 1:07.45 1:07.45 300m: 3:36.69 1:15.67 500m: 6:13.27 1:19.17 700m: 8:55.08 1:21.43
200m: 2:21.02 1:13.57 400m: 4:54.10 1:17.41 600m: 7:33.65 1:20.38 800m: 10:14.46 1:19.38

9. BOTAS David Nobre 90 Academica de Coimbra 10:59.61 493 -
100m: 1:12.69 1:12.69 300m: 3:53.55 1:22.64 500m: 6:46.43 1:27.66 700m: 9:38.74 1:24.78
200m: 2:30.91 1:18.22 400m: 5:18.77 1:25.22 600m: 8:13.96 1:27.53 800m: 10:59.61 1:20.87

10. MOREIRA Diogo Vilela 90 Propaganda da Natacao 11:42.30 408 -
100m: 1:16.82 1:16.82 300m: 4:12.90 1:29.26 500m: 7:15.45 1:31.56 700m: 10:17.04 1:29.94
200m: 2:43.64 1:26.82 400m: 5:43.89 1:30.99 600m: 8:47.10 1:31.65 800m: 11:42.30 1:25.26

11. TAVARES Jose Pedro 91 Gesloures 12:01.91 376 -
100m: 1:17.19 1:17.19 300m: 4:22.01 1:35.13 500m: 7:29.94 1:33.53 700m: 10:35.95 1:32.56
200m: 2:46.88 1:29.69 400m: 5:56.41 1:34.40 600m: 9:03.39 1:33.45 800m: 12:01.91 1:25.96

12. MAGALHAES Pedro Miguel 88 Propaganda da Natacao 12:21.03 348 -
100m: 1:24.60 1:24.60 300m: 4:31.51 1:33.74 500m: 7:42.05 1:35.71 700m: 10:52.88 1:36.25
200m: 2:57.77 1:33.17 400m: 6:06.34 1:34.83 600m: 9:16.63 1:34.58 800m: 12:21.03 1:28.15

13. FELICIO Mario Nuno 90 Ginasio Clube 12:32.90 331 -
100m: 1:17.16 1:17.16 300m: 4:17.74 1:32.53 500m: 7:33.79 1:39.29 700m: 10:55.81 1:40.66
200m: 2:45.21 1:28.05 400m: 5:54.50 1:36.76 600m: 9:15.15 1:41.36 800m: 12:32.90 1:37.09

14. ISABEL Rui Jorge 89 Pimpoes/Cimai 13:09.54 287 -
100m: 1:23.19 1:23.19 300m: 4:39.41 1:40.88 500m: 8:05.08 1:42.83 700m: 11:31.20 1:43.30
200m: 2:58.53 1:35.34 400m: 6:22.25 1:42.84 600m: 9:47.90 1:42.82 800m: 13:09.54 1:38.34
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15. FIGUEIREDO Luis Rosario 89 Ginasio Santo Tirso 13:20.59 276 -
100m: 1:23.26 1:23.26 300m: 4:38.54 1:40.92 500m: 8:07.85 1:45.26 700m: 11:42.19 1:46.86
200m: 2:57.62 1:34.36 400m: 6:22.59 1:44.05 600m: 9:55.33 1:47.48 800m: 13:20.59 1:38.40

DNS PERDIGOTO Ruben Tiago 89 Salesianos -

Prova 2 Masc., 800m Livres Master Esc B
07-07-2017 - 16:10 Resultados
Pontos: DSV Masters 16

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. LOPES Vasco Vieira 84 Fluvial Portuense 11:31.23 353 9,00
100m: 1:07.05 1:07.05 300m: 3:52.00 1:26.12 500m: 6:54.20 1:32.15 700m: 10:01.96 1:34.18
200m: 2:25.88 1:18.83 400m: 5:22.05 1:30.05 600m: 8:27.78 1:33.58 800m: 11:31.23 1:29.27

2. MOREIRA Pedro Joaquim 87 Penafiel 11:50.54 325 7,00
100m: 1:17.78 1:17.78 300m: 4:12.32 1:28.18 500m: 7:13.51 1:31.53 700m: 10:21.21 1:34.42
200m: 2:44.14 1:26.36 400m: 5:41.98 1:29.66 600m: 8:46.79 1:33.28 800m: 11:50.54 1:29.33

3. ALVES Ricardo Lourenco 84 Galitos/ Bresimar 12:04.39 306 6,00
100m: 1:19.05 1:19.05 300m: 4:21.83 1:32.67 500m: 7:29.64 1:34.93 700m: 10:37.01 1:33.55
200m: 2:49.16 1:30.11 400m: 5:54.71 1:32.88 600m: 9:03.46 1:33.82 800m: 12:04.39 1:27.38

4. FIGUEIREDO Francisco Rosario 85 Propaganda da Natacao 12:50.36 255 5,00
100m: 1:26.43 1:26.43 300m: 4:35.35 1:36.28 500m: 7:54.18 1:40.47 700m: 11:15.58 1:40.53
200m: 2:59.07 1:32.64 400m: 6:13.71 1:38.36 600m: 9:35.05 1:40.87 800m: 12:50.36 1:34.78

5. CARVALHO Ricardo Jorge 87 Natacao de Valongo 14:00.96 196 4,00
100m: 1:25.62 1:25.62 300m: 4:49.14 1:44.83 500m: 8:28.85 1:50.72 700m: 12:11.56 1:51.58
200m: 3:04.31 1:38.69 400m: 6:38.13 1:48.99 600m: 10:19.98 1:51.13 800m: 14:00.96 1:49.40

6. PINTO Julio Domingos 87 Galitos/ Bresimar 14:24.92 180 3,00
100m: 1:30.66 1:30.66 300m: 5:04.36 1:48.36 500m: 8:54.55 1:55.41 700m: 12:39.98 1:52.92
200m: 3:16.00 1:45.34 400m: 6:59.14 1:54.78 600m: 10:47.06 1:52.51 800m: 14:24.92 1:44.94

7. MORGADO Carlos Manuel 83 Galitos/ Bresimar 16:09.53 127 2,00
100m: 1:38.25 1:38.25 300m: 5:44.10 2:05.73 500m: 10:00.11 2:06.35 700m: 14:11.53 2:04.24
200m: 3:38.37 2:00.12 400m: 7:53.76 2:09.66 600m: 12:07.29 2:07.18 800m: 16:09.53 1:58.00

Prova 2 Masc., 800m Livres Master Esc C
07-07-2017 - 16:10 Resultados
Pontos: DSV Masters 16

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. COURAS Ivan Mauricio 81 Fluvial Portuense 10:11.99 670 9,00
100m: 1:09.69 1:09.69 300m: 3:41.95 1:17.40 500m: 6:18.77 1:18.94 700m: 8:56.20 1:17.99
200m: 2:24.55 1:14.86 400m: 4:59.83 1:17.88 600m: 7:38.21 1:19.44 800m: 10:11.99 1:15.79

2. MALTA Joao Carlos 82 Salesianos 10:24.93 629 7,00
100m: 1:12.93 1:12.93 300m: 3:49.60 1:18.92 500m: 6:28.52 1:19.38 700m: 9:07.55 1:19.26
200m: 2:30.68 1:17.75 400m: 5:09.14 1:19.54 600m: 7:48.29 1:19.77 800m: 10:24.93 1:17.38

3. SANTOS Patrick 79 Salesianos 10:31.14 610 6,00
100m: 1:14.23 1:14.23 300m: 3:52.58 1:19.59 500m: 6:32.43 1:20.02 700m: 9:13.18 1:20.29
200m: 2:32.99 1:18.76 400m: 5:12.41 1:19.83 600m: 7:52.89 1:20.46 800m: 10:31.14 1:17.96
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4. PEREIRA Ricardo Jorge 80 Braga 10:40.11 585 5,00
100m: 1:11.38 1:11.38 300m: 3:46.91 1:19.64 500m: 6:31.23 1:22.51 700m: 9:17.91 1:23.49
200m: 2:27.27 1:15.89 400m: 5:08.72 1:21.81 600m: 7:54.42 1:23.19 800m: 10:40.11 1:22.20

5. RATO Luis Filipe 81 Propaganda da Natacao 11:01.92 529 4,00
100m: 1:12.78 1:12.78 300m: 3:53.63 1:22.70 500m: 6:46.69 1:27.70 700m: 9:41.12 1:26.83
200m: 2:30.93 1:18.15 400m: 5:18.99 1:25.36 600m: 8:14.29 1:27.60 800m: 11:01.92 1:20.80

6. MAIA Bruno Cruz 82 Ginasio Clube 11:44.55 439 3,00
100m: 1:16.72 1:16.72 300m: 4:13.12 1:28.28 500m: 7:15.22 1:31.12 700m: 10:17.90 1:30.96
200m: 2:44.84 1:28.12 400m: 5:44.10 1:30.98 600m: 8:46.94 1:31.72 800m: 11:44.55 1:26.65

7. PINTO Rui Manuel 79 Fluvial Portuense 11:52.77 424 2,00
100m: 1:18.44 1:18.44 300m: 4:20.07 1:32.14 500m: 7:24.30 1:31.94 700m: 10:28.68 1:31.75
200m: 2:47.93 1:29.49 400m: 5:52.36 1:32.29 600m: 8:56.93 1:32.63 800m: 11:52.77 1:24.09

8. TULHA Helder Rafael 78 Ginasio Santo Tirso 12:57.39 326 1,00
100m: 1:23.99 1:23.99 300m: 4:36.91 1:38.68 500m: 7:57.96 1:41.17 700m: 11:20.15 1:39.88
200m: 2:58.23 1:34.24 400m: 6:16.79 1:39.88 600m: 9:40.27 1:42.31 800m: 12:57.39 1:37.24

9. BARROS Telmo Alexandre 79 Natacao de Valongo 13:33.06 285 -
100m: 1:35.66 1:35.66 300m: 5:02.70 1:43.45 500m: 8:30.24 1:43.62 700m: 11:59.24 1:43.72
200m: 3:19.25 1:43.59 400m: 6:46.62 1:43.92 600m: 10:15.52 1:45.28 800m: 13:33.06 1:33.82

Prova 2 Masc., 800m Livres Master Esc D
07-07-2017 - 16:10 Resultados
Pontos: DSV Masters 16

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. COSTA Rodrigo Marques 76 Litoral Alentejano 9:55.13 692 9,00
100m: 1:08.44 1:08.44 300m: 3:34.92 1:13.26 500m: 6:04.76 1:15.49 700m: 8:38.10 1:17.53
200m: 2:21.66 1:13.22 400m: 4:49.27 1:14.35 600m: 7:20.57 1:15.81 800m: 9:55.13 1:17.03

2. SOUSA Joao Pedro 74 Sao Roque 10:06.65 653 7,00
100m: 1:09.31 1:09.31 300m: 3:41.32 1:16.88 500m: 6:16.64 1:17.67 700m: 8:52.39 1:17.56
200m: 2:24.44 1:15.13 400m: 4:58.97 1:17.65 600m: 7:34.83 1:18.19 800m: 10:06.65 1:14.26

3. NUNES Rodolfo Pereira 73 Aquatico Pacense 10:14.03 630 6,00
100m: 1:12.09 1:12.09 300m: 3:43.37 1:16.07 500m: 6:16.98 1:16.99 700m: 8:55.29 1:19.70
200m: 2:27.30 1:15.21 400m: 4:59.99 1:16.62 600m: 7:35.59 1:18.61 800m: 10:14.03 1:18.74

4. BARBOSA Celso Ruben 77 Porto 10:20.95 609 5,00
100m: 1:11.61 1:11.61 300m: 3:47.49 1:18.46 500m: 6:25.87 1:18.95 700m: 9:05.34 1:19.99
200m: 2:29.03 1:17.42 400m: 5:06.92 1:19.43 600m: 7:45.35 1:19.48 800m: 10:20.95 1:15.61

5. FONSECA Bruno Miguel 73 Salesianos 11:31.69 441 4,00
100m: 1:15.87 1:15.87 300m: 4:10.85 1:27.65 500m: 7:10.06 1:30.09 700m: 10:06.62 1:28.04
200m: 2:43.20 1:27.33 400m: 5:39.97 1:29.12 600m: 8:38.58 1:28.52 800m: 11:31.69 1:25.07

6. MACEDO Joao Miguel 74 Leixoes 11:54.72 399 3,00
100m: 1:21.57 1:21.57 300m: 4:22.11 1:30.76 500m: 7:25.06 1:31.65 700m: 10:28.17 1:31.22
200m: 2:51.35 1:29.78 400m: 5:53.41 1:31.30 600m: 8:56.95 1:31.89 800m: 11:54.72 1:26.55

7. SANTOS Bruno Miguel 76 Porto 11:56.00 397 2,00
100m: 1:17.96 1:17.96 300m: 4:15.23 1:30.11 500m: 7:20.14 1:32.97 700m: 10:25.35 1:32.32
200m: 2:45.12 1:27.16 400m: 5:47.17 1:31.94 600m: 8:53.03 1:32.89 800m: 11:56.00 1:30.65



Splash Meet Manager, 11.49862 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 07-07-2017 18:44 - Página 4

XIX Campeonato Nacional Masters de Verão - OPEN 
Famalicão, 7- - 9-7-2017

Prova 2, Masc., 800m Livres, Master Esc D

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

8. GOMES Joao Antonio 75 Leixoes 12:33.03 341 1,00
100m: 1:23.80 1:23.80 300m: 4:36.80 1:36.15 500m: 7:49.46 1:35.99 700m: 11:03.12 1:37.51
200m: 3:00.65 1:36.85 400m: 6:13.47 1:36.67 600m: 9:25.61 1:36.15 800m: 12:33.03 1:29.91

9. PEREIRA Salvador Bruno 77 Fafe 13:17.98 287 -
100m: 1:31.83 1:31.83 300m: 4:53.37 1:41.90 500m: 8:15.26 1:41.86 700m: 11:41.05 1:42.47
200m: 3:11.47 1:39.64 400m: 6:33.40 1:40.03 600m: 9:58.58 1:43.32 800m: 13:17.98 1:36.93

10. LIMA Joao Pedro 77 Gesloures 13:53.22 252 -
100m: 1:33.24 1:33.24 300m: 5:01.47 1:46.65 500m: 8:35.01 1:46.74 700m: 12:12.10 1:48.57
200m: 3:14.82 1:41.58 400m: 6:48.27 1:46.80 600m: 10:23.53 1:48.52 800m: 13:53.22 1:41.12

11. FRANCO Ricardo Velho 74 Gesloures 14:07.77 239 -
100m: 1:25.94 1:25.94 300m: 4:49.03 1:44.20 500m: 8:30.18 1:52.07 700m: 12:17.93 1:54.00
200m: 3:04.83 1:38.89 400m: 6:38.11 1:49.08 600m: 10:23.93 1:53.75 800m: 14:07.77 1:49.84

12. FARIA Vitorino Fernando 73 Foca 15:06.23 196 -
100m: 1:34.99 1:34.99 300m: 5:21.13 1:55.90 500m: 9:16.25 1:58.44 700m: 13:11.76 1:57.82
200m: 3:25.23 1:50.24 400m: 7:17.81 1:56.68 600m: 11:13.94 1:57.69 800m: 15:06.23 1:54.47

13. CARVALHO Joao Quaresma 74 Gesloures 15:40.23 175 -
100m: 1:37.36 1:37.36 300m: 5:32.16 1:59.42 500m: 9:35.94 2:01.45 700m: 13:40.57 2:02.50
200m: 3:32.74 1:55.38 400m: 7:34.49 2:02.33 600m: 11:38.07 2:02.13 800m: 15:40.23 1:59.66

14. NEVES Paulo Jorge 77 Alges 17:02.07 136 -
100m: 1:46.59 1:46.59 300m: 6:04.81 2:11.62 500m: 10:30.48 2:13.24 700m: 14:58.00 2:16.90
200m: 3:53.19 2:06.60 400m: 8:17.24 2:12.43 600m: 12:41.10 2:10.62 800m: 17:02.07 2:04.07

15. FERREIRA Cristiano Rocha 73 Ginasio Santo Tirso 17:46.32 120 -
100m: 2:03.94 2:03.94 300m: 6:37.43 2:17.01 500m: 11:09.86 2:14.89 700m: 15:40.01 2:13.58
200m: 4:20.42 2:16.48 400m: 8:54.97 2:17.54 600m: 13:26.43 2:16.57 800m: 17:46.32 2:06.31

DNS PEREIRA Alexandre Marques 76 Colegio Monte Maior -

Prova 2 Masc., 800m Livres Master Esc E
07-07-2017 - 16:10 Resultados
Pontos: DSV Masters 16

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. VANTAGGIATO Marco 71 Litoral Alentejano 10:14.53 641 9,00
100m: 1:10.94 1:10.94 300m: 3:43.30 1:17.23 500m: 6:19.90 1:18.74 700m: 8:58.04 1:18.94
200m: 2:26.07 1:15.13 400m: 5:01.16 1:17.86 600m: 7:39.10 1:19.20 800m: 10:14.53 1:16.49

2. PITEIRA Luis Paulo 68 Palmela 11:02.12 513 7,00
100m: 1:17.69 1:17.69 300m: 4:02.60 1:22.78 500m: 6:50.59 1:24.35 700m: 9:40.71 1:25.20
200m: 2:39.82 1:22.13 400m: 5:26.24 1:23.64 600m: 8:15.51 1:24.92 800m: 11:02.12 1:21.41

3. SANTOS Eurico Manuel 70 Colegio Monte Maior 11:12.47 489 6,00
100m: 1:17.02 1:17.02 300m: 4:04.46 1:24.01 500m: 6:55.60 1:25.72 700m: 9:47.71 1:26.31
200m: 2:40.45 1:23.43 400m: 5:29.88 1:25.42 600m: 8:21.40 1:25.80 800m: 11:12.47 1:24.76

4. FAUSTINO Jose Salvador 68 Portinado 12:15.56 374 5,00
100m: 1:23.30 1:23.30 300m: 4:25.16 1:32.56 500m: 7:33.73 1:34.41 700m: 10:43.96 1:35.67
200m: 2:52.60 1:29.30 400m: 5:59.32 1:34.16 600m: 9:08.29 1:34.56 800m: 12:15.56 1:31.60
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5. PEREIRA Jose Manuel 70 Palmela 12:54.46 320 4,00
100m: 1:25.27 1:25.27 300m: 4:40.10 1:37.94 500m: 7:59.81 1:40.03 700m: 11:18.22 1:38.47
200m: 3:02.16 1:36.89 400m: 6:19.78 1:39.68 600m: 9:39.75 1:39.94 800m: 12:54.46 1:36.24

6. SA Nuno Manuel 71 Fluvial Portuense 13:34.75 275 3,00
100m: 1:35.04 1:35.04 300m: 5:01.40 1:43.74 500m: 8:29.76 1:43.73 700m: 11:57.37 1:43.29
200m: 3:17.66 1:42.62 400m: 6:46.03 1:44.63 600m: 10:14.08 1:44.32 800m: 13:34.75 1:37.38

7. SANTANA Fernando Manuel 68 Colegio Monte Maior 13:52.01 258 2,00
100m: 1:41.16 1:41.16 300m: 5:14.91 1:46.66 500m: 8:43.34 1:43.74 700m: 12:09.91 1:43.50
200m: 3:28.25 1:47.09 400m: 6:59.60 1:44.69 600m: 10:26.41 1:43.07 800m: 13:52.01 1:42.10

8. MEDEIROS Vitor Almeida 69 Fluvial Portuense 13:54.80 255 1,00
100m: 1:40.51 1:40.51 300m: 5:10.78 1:45.66 500m: 8:42.02 1:45.65 700m: 12:12.11 1:44.99
200m: 3:25.12 1:44.61 400m: 6:56.37 1:45.59 600m: 10:27.12 1:45.10 800m: 13:54.80 1:42.69

9. SERRA Nuno Alexandre 72 Natacao de Valongo 14:01.03 250 -
100m: 1:37.72 1:37.72 300m: 5:14.16 1:47.81 500m: 8:53.10 1:48.26 700m: 12:24.75 1:44.39
200m: 3:26.35 1:48.63 400m: 7:04.84 1:50.68 600m: 10:40.36 1:47.26 800m: 14:01.03 1:36.28

10. SOCORRO Fernando Osvaldo 72 Leixoes 14:01.50 249 -
100m: 1:38.34 1:38.34 300m: 5:13.83 1:47.78 500m: 8:49.76 1:47.60 700m: 12:21.08 1:45.21
200m: 3:26.05 1:47.71 400m: 7:02.16 1:48.33 600m: 10:35.87 1:46.11 800m: 14:01.50 1:40.42

11. SANTINHA Antonio Manuel 69 Masters de Almada 14:04.70 247 -
100m: 1:35.12 1:35.12 300m: 5:07.81 1:47.39 500m: 8:46.22 1:50.10 700m: 12:22.57 1:48.53
200m: 3:20.42 1:45.30 400m: 6:56.12 1:48.31 600m: 10:34.04 1:47.82 800m: 14:04.70 1:42.13

12. RIBEIRO Antonio Manuel 69 Leixoes 14:07.93 244 -
100m: 1:35.95 1:35.95 300m: 5:09.50 1:47.71 500m: 8:47.17 1:49.45 700m: 12:24.14 1:47.96
200m: 3:21.79 1:45.84 400m: 6:57.72 1:48.22 600m: 10:36.18 1:49.01 800m: 14:07.93 1:43.79

13. LEITE Vitor Ribeiro 71 Ginasio Santo Tirso 14:39.69 218 -
100m: 1:40.49 1:40.49 300m: 5:21.54 1:51.64 500m: 9:06.36 1:52.88 700m: 12:52.67 1:52.81
200m: 3:29.90 1:49.41 400m: 7:13.48 1:51.94 600m: 10:59.86 1:53.50 800m: 14:39.69 1:47.02

14. COSTA Paulo Marques 68 Galitos/ Bresimar 15:27.25 186 -
100m: 1:38.22 1:38.22 300m: 5:29.91 1:59.95 500m: 9:33.22 2:02.79 700m: 13:34.65 1:59.63
200m: 3:29.96 1:51.74 400m: 7:30.43 2:00.52 600m: 11:35.02 2:01.80 800m: 15:27.25 1:52.60

15. INVERNEIRO Pedro Alexandre 71 Fluvial Portuense 15:51.66 172 -
100m: 1:43.14 1:43.14 300m: 5:40.70 2:02.90 500m: 9:47.73 2:04.50 700m: 13:56.35 2:05.70
200m: 3:37.80 1:54.66 400m: 7:43.23 2:02.53 600m: 11:50.65 2:02.92 800m: 15:51.66 1:55.31

16. BAPTISTA Jose Manuel 69 Leixoes 16:09.28 163 -
100m: 1:42.57 1:42.57 300m: 5:49.23 2:06.22 500m: 10:00.14 2:04.73 700m: 14:07.69 2:04.37
200m: 3:43.01 2:00.44 400m: 7:55.41 2:06.18 600m: 12:03.32 2:03.18 800m: 16:09.28 2:01.59

17. GONCALVES Pedro Nuno 72 Fluvial Portuense 16:57.43 141 -
100m: 1:57.71 1:57.71 300m: 6:18.98 2:09.56 500m: 10:41.94 2:10.25 700m: 14:56.10 2:07.12
200m: 4:09.42 2:11.71 400m: 8:31.69 2:12.71 600m: 12:48.98 2:07.04 800m: 16:57.43 2:01.33

18. MONTEIRO Alexandre Augusto 71 Leixoes 17:20.10 132 -
100m: 2:00.59 2:00.59 300m: 6:25.55 2:12.81 500m: 10:55.31 2:17.09 700m: 15:20.28 2:12.71
200m: 4:12.74 2:12.15 400m: 8:38.22 2:12.67 600m: 13:07.57 2:12.26 800m: 17:20.10 1:59.82
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XIX Campeonato Nacional Masters de Verão - OPEN 
Famalicão, 7- - 9-7-2017

Prova 2, Masc., 800m Livres

Prova 2 Masc., 800m Livres Master Esc F
07-07-2017 - 16:10 Resultados
Pontos: DSV Masters 16

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. FREITAS Jose Carlos 63 Fluvial Portuense 9:36.13 875 9,00
100m: 1:09.22 1:09.22 300m: 3:34.41 1:13.08 500m: 6:00.31 1:12.96 700m: 8:26.01 1:12.63
200m: 2:21.33 1:12.11 400m: 4:47.35 1:12.94 600m: 7:13.38 1:13.07 800m: 9:36.13 1:10.12

2. CORDEIRO Pedro Miguel 67 Alges 11:28.15 513 7,00
100m: 1:22.37 1:22.37 300m: 4:17.72 1:27.42 500m: 7:12.42 1:27.49 700m: 10:05.30 1:26.28
200m: 2:50.30 1:27.93 400m: 5:44.93 1:27.21 600m: 8:39.02 1:26.60 800m: 11:28.15 1:22.85

3. SOARES Ralf Pinto 64 Nadadores dos Estoris 11:35.53 497 6,00
100m: 1:16.84 1:16.84 300m: 4:08.99 1:26.62 500m: 7:06.59 1:29.78 700m: 10:06.94 1:30.20
200m: 2:42.37 1:25.53 400m: 5:36.81 1:27.82 600m: 8:36.74 1:30.15 800m: 11:35.53 1:28.59

4. LOBO Nuno Silva 63 Fluvial Portuense 11:41.22 485 5,00
100m: 1:17.45 1:17.45 300m: 4:12.24 1:28.50 500m: 7:12.11 1:30.16 700m: 10:15.90 1:32.09
200m: 2:43.74 1:26.29 400m: 5:41.95 1:29.71 600m: 8:43.81 1:31.70 800m: 11:41.22 1:25.32

5. VELEZ Rui Manuel 64 Luz e Vida 13:19.89 327 4,00
100m: 1:33.80 1:33.80 300m: 4:57.74 1:42.98 500m: 8:23.26 1:42.64 700m: 11:45.46 1:40.73
200m: 3:14.76 1:40.96 400m: 6:40.62 1:42.88 600m: 10:04.73 1:41.47 800m: 13:19.89 1:34.43

6. BARKA Youssef-Andre 63 Salesianos 13:24.43 321 3,00
100m: 1:27.40 1:27.40 300m: 4:43.07 1:40.08 500m: 8:11.32 1:45.81 700m: 11:44.14 1:45.86
200m: 3:02.99 1:35.59 400m: 6:25.51 1:42.44 600m: 9:58.28 1:46.96 800m: 13:24.43 1:40.29

7. DIAS Joaquim Jose 64 Leixoes 13:42.94 300 2,00
100m: 1:39.66 1:39.66 300m: 5:11.27 1:46.41 500m: 8:43.47 1:44.36 700m: 12:07.95 1:41.56
200m: 3:24.86 1:45.20 400m: 6:59.11 1:47.84 600m: 10:26.39 1:42.92 800m: 13:42.94 1:34.99

8. CARVALHO Vitor Borges 64 Viana Natacao 13:49.76 293 1,00
100m: 1:34.86 1:34.86 300m: 5:07.96 1:46.49 500m: 8:41.83 1:46.88 700m: 12:11.24 1:44.51
200m: 3:21.47 1:46.61 400m: 6:54.95 1:46.99 600m: 10:26.73 1:44.90 800m: 13:49.76 1:38.52

9. SOUSA Alberto Sergio 63 Natacao da Maia 14:12.92 269 -
100m: 1:35.77 1:35.77 300m: 5:08.91 1:47.76 500m: 8:50.39 1:50.88 700m: 12:28.21 1:47.77
200m: 3:21.15 1:45.38 400m: 6:59.51 1:50.60 600m: 10:40.44 1:50.05 800m: 14:12.92 1:44.71

10. TRIGO Daniel Castro 65 Sporting de Aveiro 14:31.36 253 -
100m: 1:40.68 1:40.68 300m: 5:19.48 1:49.34 500m: 9:03.10 1:50.19 700m: 12:44.78 1:50.00
200m: 3:30.14 1:49.46 400m: 7:12.91 1:53.43 600m: 10:54.78 1:51.68 800m: 14:31.36 1:46.58

11. SEARA Joao Henrique 63 Leixoes 16:39.78 167 -
100m: 1:47.33 1:47.33 300m: 5:58.51 2:07.66 500m: 10:15.41 2:08.62 700m: 14:32.41 2:07.64
200m: 3:50.85 2:03.52 400m: 8:06.79 2:08.28 600m: 12:24.77 2:09.36 800m: 16:39.78 2:07.37

12. GOMES Carlos Sousa 65 Portinado 16:42.64 166 -
100m: 1:48.69 1:48.69 300m: 6:02.04 2:07.48 500m: 10:18.63 2:08.49 700m: 14:36.54 2:08.29
200m: 3:54.56 2:05.87 400m: 8:10.14 2:08.10 600m: 12:28.25 2:09.62 800m: 16:42.64 2:06.10

13. RIBEIRO Mario Jorge 65 Alges 21:20.30 79 -
100m: 2:34.56 2:34.56 300m: 8:11.20 2:39.88 500m: 13:33.80 2:43.82 700m: 18:54.42 2:32.82
200m: 5:31.32 2:56.76 400m: 10:49.98 2:38.78 600m: 16:21.60 2:47.80 800m: 21:20.30 2:25.88

